[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
от 25.09.2017

                                  №  161
П Р И К А З
Об увеличении с 1 октября 2017 года фонда оплаты труда работников муниципальных  учреждений

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлениями администрации городского округа «Город Лесной»  от 19.06.2017 № 772 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского округа «Город Лесной», от 06.08.2013 № 1324 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности образования в городском округе «Город Лесной» (с изменениями от 19.11.2013 № 2146, от 11.06.2014 № 1069, от 23.10.2014 № 2077, от 16.08.2016 № 1115), от  20.09.2017 № 1169 «О повышении с 1 октября 2017 года фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2016 № 505 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 22.03.2017 № 533, от 05.04.2017 № 535, от 21.06.2017 № 561, от 21.06.2017 № 562, от 16.08.2017 № 575, от 31.08.2017 № 580), в целях повышения оплаты труда работников бюджетной сферы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа «Город Лесной»:

1.1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2017 года на 4 процента фонды оплаты труда работников дошкольных и общеобразовательных организаций (за исключением педагогических, инженерно-технических, административно- хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, перечень которых устанавливается Министерством общего и профессионального образования Свердловской области), работников организаций дополнительного образования детей (за исключением педагогических), работников прочих организаций образования (за исключением фонда оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров).
          1.2.  Увеличить (индексировать) с 01 октября 2017 года на 4 процента фонды оплаты труда непедагогических работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, оплата труда которых финансируется за счет субвенций, предоставляемых за счет областного бюджета.
          1.3. Обеспечить реализацию настоящего приказа за счет средств, выделенных муниципальным учреждениям на 2017 год, за счет снижения неэффективных расходов учреждений, а также за счет средств, полученных муниципальными учреждениями от приносящей доход деятельности.

1.4.  Внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения, в штатное расписание и трудовые договоры не позднее 1 октября 2017 года. Не допускать снижения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной» в 2017 году и последующие периоды.
1.5. Информировать главного распорядителя бюджетных средств о исполнении изменений, внесенных в Положение об оплате труда, в штатное расписание и трудовые договоры до 1 октября 2017 года.

        1.6.   Направить в срок до 1 октября 2017 года копии приказов о внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципального учреждения в МКУ «ФХУ».
 1.7. Организовать работу по информированию работников об изменениях оплаты труда.

2. МКУ «ФХУ» подготовить проект постановления о внесении изменений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной» не позднее 1 октября 2017 года.

3. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Управление образования».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника МКУ «Управление
 образования»                                                                                И.А.Иванов